2022 年３月 16 日
各  位

会社名 株式会社スマレジ
代表者名 代表取締役 山本 博士

（コード番号：4431 東証マザーズ）
問合わせ先 取締役 副社長 湊 隆太朗

TEL. 06-7777-2405

特別利益（負ののれん発生益）の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年４月期第３四半期連結会計期間において、特別利益（負ののれん発生益）を計上するこ

ととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、2021 年 12 月 15 日に公表した 2022 年４月期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

で、併せてお知らせいたします。

記
1. 特別利益（負ののれん発生益）の計上
当社は、2021年 12月 22日付で株式会社ロイヤルゲートの株式を 99.9％取得し、連結子会社といたしま

した。これに伴い、2022年 4月期第 3四半期連結会計期間において、負ののれん発生益 167百万円を特別
利益として計上いたしました。

2. 2022 年 4 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 5 月 1 日～2022 年 4 月 30 日）

   売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

4,135
百万円

523
百万円

524
百万円

454～564
円 銭

23.40～29.06

今回修正予想(B) 4,135 523 524 511 26.34

増減額(B－A) － － － 57～△53

増減率(%) － － － 12.6～△9.4

※ 2022 年 4 月期第 3 四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2021 年 4 月期の実績
については記載しておりません。

3. 連結業績予想の修正の理由
 当社は、2021年 12月 15日付「連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ」にて、親会社株主
に帰属する当期純利益の予想に関し、レンジでの記載としておりましたが、上記 1.の記載のとおり、負の
のれん発生益が確定しましたので、レンジ形式から固定数値へ修正いたします。
 なお、個別業績予想につきましては、2021 年 6 月 11 日付「2021 年４月期 決算短信〔日本基準〕(非連
結)」において公表した個別業績予想数値と変更はございません。

※本業績予想については、現時点で入手可能な情報及び合理的と考える一定の前提に基づき判断した見通
しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、予想数値と大
きく異なる可能性があります。

（ご参考）2022 年 4 月期 個別業績予想（2021 年 5 月 1 日～2022 年 4 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

通 期 4,001 百万円 594 百万円 595 百万円 415 百万円 21.39 円

以上

	2022年３月16日
	各　　位
	特別利益（負ののれん発生益）の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ
	当社は、2022年４月期第３四半期連結会計期間において、特別利益（負ののれん発生益）を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。
	また、2021年12月15日に公表した2022年４月期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。
	記
	1. 特別利益（負ののれん発生益）の計上
	当社は、2021年12月22日付で株式会社ロイヤルゲートの株式を99.9％取得し、連結子会社といたしました。これに伴い、2022年4月期第3四半期連結会計期間において、負ののれん発生益167百万円を特別利益として計上いたしました。
	2. 2022年4月期通期連結業績予想数値の修正（2021年5月1日～2022年4月30日）
	※ 2022年4月期第3四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2021年4月期の実績については記載しておりません。
	3. 連結業績予想の修正の理由
	当社は、2021年12月15日付「連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ」にて、親会社株主に帰属する当期純利益の予想に関し、レンジでの記載としておりましたが、上記1.の記載のとおり、負ののれん発生益が確定しましたので、レンジ形式から固定数値へ修正いたします。
	なお、個別業績予想につきましては、2021 年 6 月 11 日付「2021 年４月期 決算短信〔日本基準〕(非連
	結)」において公表した個別業績予想数値と変更はございません。
	※本業績予想については、現時点で入手可能な情報及び合理的と考える一定の前提に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、予想数値と大きく異なる可能性があります。
	（ご参考）2022年4月期　個別業績予想（2021年5月1日～2022年4月30日）
	以上